
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

от М М j t w i г . № I f 

Об установлении 
квалификационной категории 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и 
науки Российской Федерации от 07.04.2014 № 276 «Об утверждении порядка 
проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность», на основании Положения о министерстве 
образования и науки Калужской области, утверждённого постановлением 
Губернатора Кал>жской области от 12.04.2004 № 271 «О министерстве 
образования и на>ки Калужской области», распоряжения Губернатора Калужской 
области от 17.01.2017 № 4-р/лс «Об отпуске Аникеева А.С.», протокола от 
26.01.2017 № 1 заседания Главной аттестационной комиссии по аттестации 
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность в Калужской области, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить педагогическим работникам квалификационные категории 
(Приложение). 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра - начальника управления общего и дополнительного образования 
Терехину С.А. 

И.о. министра Я.В. Алексанова 



18< Еникеева Гульнара 
Салаевна 

Преподаватель 
ГБПОУ КО «Калужский техникум электронных 
приборов» 

Высшая Высшая 15 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель» 

18С Желнов Борис 
Викторович 

Преподаватель 
ГАПОУ Калужской области «Калужский колледж 
питания и успуг» 

Высшая Высшая 15 Отказать в 
установлении высшей 
квалификационной 
категории по 
должности 
«Преподаватель» 

18' Родионова Людмила 
Николаевна 

Преподаватель 
ГБПОУ КО «Калужский торгово-экономический 
колледж» 

Нет Первая 15 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель» 
п.7.1.8 

IS! Давыдова Татьяна 
Вячеславовна 

Преподаватель 
ГБОУ КО «Калужский техникум электронных 
приборов» 

Первая Высшая 15 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель» 
п.7.1.7 

18( Котуранова Наталья 
Николаевна 

Преподаватель 
ГБПОУ КО «Перемышльский техникум 
эксплуатации транспорта» 

Высшая Высшая 15 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель» 
п.7.1.5 

I9( Белова Людмила 
Николаевна 

Преподаватель 
ГПОУ КО «Калужский технический колледж» 

Высшая Высшая 15 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
« П реподавател ь» 

19 Минченко Лариса 
Константиновна 

Преподаватель 
ГБПОУ КО Калужский областной колледж 
культуры и искусств 

Высшая Высшая 15 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель» 


